

Protokół nr 66/2023

LXVI Sesja w dniu 29 sierpnia 2023

Obrady rozpoczęto 29 sierpnia 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:57 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 24 członków.

Obecni:

1. Jacek Buława
2. Piotr Czarnecki
3. Janusz Dębczyński
4. Mariola Gawłowska
5. Andrzej Gołębieski
6. Krzysztof Grządziel
7. Joanna Hofman-Kupisz
8. Agnieszka Jura - Walczak
9. Piotr Kowal
10. Krzysztof Kowalski
11. Stanisław Krzemieniewski
12. Zbigniew Lewandowski
13. Krystian Łuczak
14. Józef Mazierski
15. Wanda Muszalik
16. Arkadiusz Piasecki
17. Elżbieta Rutkowska
18. Ewa Szczepańska
19. Małgorzata Szymańska
20. Daniel Tobjusz
21. Stanisław Wawrzonkoski
22. Jakub Woźnikowski
23. Katarzyna Zarębska
24. Janusz Ziółkowski
25. Piotr Zwoliński

Przed rozpoczęciem obrad sesyjnych Radni Rady Miasta uczcili minutą ciszy zmarłego w dniu 21 lipca 2023 roku radnego Pana Czesława Zarzecznego.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal otwierając obrady LXVI sesji Rady Miasta powitał obecnego na obradach Prezydenta Miasta dr. Marka Wojtkowskiego,

Zastępców Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kukuckiego, Panią Domicelę Kopaczewską, Panią Monikę Jabłońską, Skarbnika Miasta i Sekretarza Miasta oraz Pana Jana Szwarca reprezentującego Włocławską Radę Seniorów. Przewodniczący Rady Miasta powitał zebranych na sali dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta VIII kadencji oraz pozostałe osoby uczestniczące w obradach a także wszystkich, którzy za pomocą sieci Internet obserwują obrady.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż sesja transmitowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na stan 24 radnych, na sali obrad aktualnie zalogowanych do systemu jest 23 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 29 sierpnia br. są prawomocne.

Lista obecności radnych podczas obrad LXVI sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z obrad LXV sesji Rady Miasta Włocławek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 27 czerwca 2023 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż wraz z zawiadomieniem o obradach dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. Wobec powyższego zwrócił się zapytaniem czy radni pragną zgłosić do niego zmiany. Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.

Natomiast Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek o zmianę brzmienia punktu 22 porządku obrad na „uchwałę w sprawie przekazania skargi”. Zaproponowana zmiana wynika z ustaleń komisji skarg, wniosków i petycji, która obradowała w terminie po ustaleniu porządku obrad sesji.

O głos poprosił także Prezydent Miasta który zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad LXVI sesji dotyczący kolejności procedowania punktów nr 17 i nr 18 po punkcie nr 3.

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.

Głosowano w sprawie:

wniosku o zmianę porządku obrad LXVI sesji dotyczący kolejności procedowania punktów nr 17 i nr 18 po punkcie nr 3 zgłoszonego przez Prezydenta Miasta.

Wyniki głosowania

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (23)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

NIEOBECNI (2)

Stanisław Wawrzonkoski, Jakub Woźnikowski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania przedmiotowy wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta. Tym samym uległ zmianie porządek obrad LXVI sesji Rady Miasta.

Głosowano w sprawie:

wniosku o zmianę tytułu uchwały procedowanej w punkcie nr 22 porządku obrad LXVI sesji.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

NIEOBECNI (2)

Stanisław Wawrzonkoski, Jakub Woźnikowski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania przedmiotowy wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta. Tym samym uległ zmianie tytuł punktu nr 22 porządku obrad LXVI sesji Rady Miasta.

Ad. 2

Ślubowanie Radnego Rady Miasta Włocławek - Pana Jakuba Woźnikowskiego.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Pana Czesława Zarzecznego, w jego miejsce, zgodnie z Postanowieniem Nr 77/2023 Komisarza Wyborczego we Włocławku II, wstępuje Pan Jakub Woźnikowski.

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, że aby Pan Jakub Woźnikowski mógł przystąpić do wykonywania mandatu radnego, winien złożyć ślubowanie. Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał rotę ślubowania, informując ponadto Pana Jakuba Woźnikowskiego, aby po jej wysłuchaniu wypowiedział słowo „ślubuję”, z dodaniem lub pominięciem zdania „tak mi dopomóż Bóg”.

Rota ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Po złożeniu ślubowania przez Pana Jakuba Woźniakowskiego Przewodniczący Rady Miasta poinformował Pana Radnego, iż od tej chwili może przystąpić do wykonywania mandatu radnego, a Rada Miasta Włocławek liczy 25 radnych. Przy tej okazji Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal w imieniu swoim i całej Rady złożył Panu Jakubowi Woźnikowskiemu gratulacje objęcia mandatu i powitał w gronie radnych Rady Miasta.

Ad. 3

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta Pan dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym począwszy od dnia 27 czerwca 2023r., do obrad sesyjnych w dniu 29 sierpnia br., która przedstawia się następująco:

Zakończyła się edycja Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok. Mieszkańcy rozdysponowali 5,3 mln złotych głosując na 29 propozycji w trzech kategoriach. Do realizacji zakwalifikowano dziesięć projektów. Prezydent podziękował wszystkim mieszkańcom Włocławka za aktywność, za składanie projektów i zaangażowanie w głosowanie. Dnia 24 sierpnia zawarto umowę na budowę przejścia pieszo – rowerowego z Parku Sienkiewicza na Bulwary. Wykonawcą jest firma WANT sp. z o.o. z siedzibą w Tczewie. Wartość przedsięwzięcia do ponad 9,5 miliona złotych. Termin prac to koniec czerwca 2024 roku. W dniu 19 lipca 2023 roku zawarto umowę na zadanie „Stary Rynek - Zielonym Sercem miasta”. To zadanie z zakresu Włocławskiego Budżetu Obywatelskiego wykona firma CARBON Mateusz Kwitliński z siedzibą we Włocławku. Termin zakończenia prac to 16 listopada 2023r. Wartość przedsięwzięcia to około 1,8 złotych brutto. Dnia 24 lipca 2023 r. zawarto umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na dofinansowanie przebudowy kamienicy przy ulicy Maślanej 4/6. Całkowita wartość projektu wynosi 8,7 miliona zł, w tym dofinansowanie 7,4 miliona zł. Prezydent poinformował, że wizytował budowę przy ul. 3 Maja 18. To siedziba przyszłego Centrum Aktywizacji i Przedsiębiorczości, jedna z flagowych inwestycji, która jest prowadzona w ramach Rewitalizacji. Gmach już teraz robi wrażenie, a w przyszłości będzie m.in. nową siedzibą kawiarni obywatelskiej, będą mieszkania dla uzdolnionych absolwentów

czy studio dla artysty rezydenta. Analizowane są wnioski wpływające w ramach programu Priorytetowego „Ciepłe mieszkanie”. Po pozytywnej kwalifikacji wniosków są przygotowywane umowy dla Beneficjentów. We wrześniu rozpoczynają się szczepienia ochronne dla seniorów przeciwko grypie oraz przeciw pneumokokom. Szczepienia przeciwko grypie wykonują przychodnie Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej. Przeciw pneumokokom można zaszczepić się zarówno w MZOZ jak i w Powiatowym Centrum Zdrowia przy ulicy Szpitalnej. Zakończono szczepienia przeciwko HPV. Skorzystały 124 dziewczynki w wieku 12 lat. Kontynuowany jest program In-vitro dla Włocławian. Miłą informacją jest, że w ramach procedury dofinansowanej przez Miasto na świat przyszło pięćcioro dzieci. W otwartym konkursie ofert wyłoniono realizatorów programów zapobiegania upadkom. W programie weźmie udział 65 osób z Włocławka. Nielubianym zainteresowaniem cieszy się nieodpłatna pomoc prawna. W okresie międzysesyjnym zrealizowano blisko 400 porad prawnych. Najwięcej problemów stanowiły zagadnienia z prawa cywilnego, rodzinnego oraz karnego. W ramach projektu „Centrum Wsparcia Społecznego – wdrożenie lokalnego planu deinstytucjonalizacji usług społecznych na terenie Miasta Włocławka” finansowane są usługi sąsiedzkie dla 57 osób. Za nami m.in. tegoroczna edycja Festiwalu Wisły i Finał Turnieju Poezji Śpiewanej. Placówki kultury, kluby i stowarzyszenia sportowe organizowały wakacje dla dzieci. Były też imprezy co roku cieszące się dużym zainteresowaniem jak kina plenerowe czy spacerzy z przewodnikiem. Miasto było gospodarzem kolejnej dużej imprezy sportowej. W dniach 1 - 2 lipca na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji we Włocławku odbyły się lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski U 23 -Włocławek 2023. Na włocławskim stadionie licznie pojawili się kibice, którzy byli bardzo dużym wsparciem dla sportowców. W zawodach udział wzięło ponad pół tysiąca lekkoatletów. Włocławski Szkolny Związek Sportowy został zaproszony do udziału w zawodach organizowanych przez Szkolny Związek Sportowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego. To bardzo dobra wiadomość dla uczniów i nauczycieli skutkująca tym, że włocławskie zawody będą miały swoje miejsce w kalendarzu imprez na poziomie wojewódzkim. Warto dodać, że Włocławski Szkolny Związek Sportowy ma swoją siedzibę przy Szkole Podstawowej numer 20 przy ulicy Gałczyńskiego 9, a został powołany do życia 5 maja tego roku. W drugiej połowie sierpnia rozpoczęły się wydarzenia w ramach „Zielonego Festiwalu” finansowanego z Funduszy Norweskich. Na dwudniowych imprezach prezentują się włocławscy oraz lokalni przedsiębiorcy i wytwórcy. Jest również bogata oferta dla dzieci. Najbliższa impreza odbędzie się w dniach 1-2 września. Zielony Festiwal potrwa do połowy listopada. Na koniec, tradycyjnie Prezydent Miasta zaprosił na najbliższe wydarzenia. 1 września o godz. 12.00 Prezydent zaprosił Państwa Radnych i mieszkańców Włocławka na miejskie obchody 84. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Uroczystość odbędzie się przy Pomniku Żołnierza Polskiego na Placu Wolności. 4 września jest ważnym dniem dla wszystkich uczniów - o godz. 12.00 w Zespole Szkół Muzycznych im. Czesława Niemena odbędzie się miejska inauguracja roku szkolnego 2023/2024 połączona z otwarciem nowej Sali Koncertowej. W placówkach prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek naukę rozpocznie łącznie około 15 tysięcy uczniów. Na 10 września planowany jest Piknik Rewitalizacyjny, na który już dziś chciałbym Państwa zaprosić. Spotkamy się na Placu Wolności i ul. 3-go maja. Szczegóły podane zostaną niebawem. Przy okazji Prezydent przypomniał o konkursie fotograficznym dla mieszkańców „Ciepło... cieplej... rewitalizacja”. Przyznane zostaną nagrody pieniężne, prace należy składać do 26 września. Szczegóły konkursu w serwisach miejskich.

Po zakończeniu wypowiedzi przez Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

W dyskusji wzięli udział:

- radna Pani Mariola Gawłowska
- radny Pan Janusz Dębczyński
- radny Pan Krzysztof Kowalski
- Prezydent Miasta Pan Marek Wojtkowski
- radny Pan Zbigniew Lewandowski
- radny Pan Krzysztof Kowalski (Ad Vocem)
- radny Pan Stanisław Krzemieniewski
- Prezydent Miasta Pan Marek Wojtkowski

Ad. 4

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Ad. 5

Uchwała w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wprowadzenia do projektów uchwał obejmujących obydwie zagadnienia dokonał Pan dr Marek Wojtkowski Prezydent Miasta.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinie Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Także uchwałę w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Janusz Dębczyński
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal
- radny Pan Krystian Łuczak
- radny Pan Zbigniew Lewandowski
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wyniki głosowania

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (24)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Kujawy spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Wyniki głosowania

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (24)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska,

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 6

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok.

Ad. 7

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023- 2042.

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok oraz Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038 dokonała Skarbnik Miasta Honorata Baranowska, omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2042. Zmiany zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w oparciu o wnioski złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku przesunięcia środków wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione zostały dochody oraz wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć wieloletnich.

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia.

Opinie Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2042 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Józef Mazierski
- Skarbnik Miasta Pani Honorata Baranowska

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2023 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023- 2042.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 8

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (15)

Jacek Buława, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (7)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (2)

Joanna Hofman-Kupisz, Ewa Szczepańska

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 9

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego KUJAWY 2035.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego KUJAWY 2035 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego KUJAWY 2035.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski

BRAK GŁOSU (2)

Janusz Dębczyński, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 10

Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publiczne.

Ad. 11

Uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.

Z uwagi na zbieżność tematyczną procedowanych zagadnień łącznego wprowadzenia do obydwu projektów uchwał dokonał Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł Żyżelewicz.

Opinie Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publiczne rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodnicząc Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Również Uchwałę w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodnicząc Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publiczne.

Wyniki głosowania

ZA: 20, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (20)

Jacek Buława, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Krzysztof Kowalski

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej.

Wyniki głosowania

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (19)

Jacek Buława, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszaliak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 12

Uchwała w sprawie wniesienia skargi na uchwałę nr XXVII/66/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 lipca 2023 r.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia, jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonał Pan Paweł Żyżelewicz Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wniesienia skargi na uchwałę nr XXVII/66/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 lipca 2023 r. rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczącą Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Janusz Dębczyński
- radny Pan Krzysztof Kowalski
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal
- radny Pan Zbigniew Lewandowski
- Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska
- radny Pan Zbigniew Lewandowski

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę nr XXVII/66/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 26 lipca 2023 r.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

PRZECIW (8)

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)

Jacek Buława, Małgorzata Szymańska

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 13

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Włocławek w roku 2023.

Wprowadzenia do procedowanego zagadnienia dokonał Pan Krzysztof Szaradowski Dyrektor Wydziału Sportu i Turystyki.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Włocławek w roku 2023 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miasto Włocławek w roku 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki,

Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Joanna Hofman-Kupisz, Zbigniew Lewandowski

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 15

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Włocławek lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek.

Przedmiotowe zagadnienie jak w uzasadnieniu do projektu uchwały przedstawiła Pani Magdalena Stefanowska Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Włocławek lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Włocławek lokalu mieszkalnego, stanowiącego własność Gminy Miasto Włocławek.

Wyniki głosowania

ZA: 23, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (23)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Maziński, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (1)

Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Po zakończeniu procedowania nad ww. uchwałą Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 15 minutową przerwę w obradach sesyjnych.

Przerwa w obradach

Wznowienie obrad po przerwie.

~~15. Uchwała w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych zawartego w uchwale nr LIX/579/23 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 22 czerwca 2023 r., w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) i o zmianie ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.); (punkt zdjęto z porządku obrad)~~

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Stefanowska Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Komunalnym.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie poparcia stanowiska Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych zawartego w uchwale nr LIX/579/23 Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych z dnia 22 czerwca 2023 r., w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, w zakresie nowelizacji ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 725) i o zmianie ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.). rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Józef Mazierski
- radny Pan Janusz Dębczyński
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal
- radny Pan Zbigniew Lewandowski
- radna Pani Agnieszka Jura - Walczak
- Zastępca Prezydenta Miasta Pani Domicela Kopaczewska
- radny Pan Zbigniew Lewandowski
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal (Ad Vocem)
- radny Pan Józef Mazierski (Ad Vocem)
- radna Pani Agnieszka Jura - Walczak (Ad Vocem)
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal (Ad Vocem)
- radny Pan Stanisław Krzemieniewski
- Zastępca Prezydenta Miasta Pani Domicela Kopaczewska
- radna Pani Mariola Gawłowska
- Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal

Głosowano w sprawie:

Wniosku formalnego, który został zgłoszony przez Przewodniczącego Rady Miasta Pana Piotra Kowala o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 15.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobiasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Kowalski

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania przedmiotowy wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta. Tym samym uchwała została zdjęta z porządku obrad LXVI sesji Rady Miasta.

Ad. 16

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Wprowadzenia do procedowanego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu uchwały dokonała Pani Anna Piętka Dyrektor Wydziału Edukacji.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Wanda Muszalik.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, które mogą gromadzić dochody na wydzielonym rachunku dochodów, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Zbigniew Lewandowski

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 17

Uchwała w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

Projekt uchwały dotyczący składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów przedstawiła Pani Elżbieta Dynarska Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 18

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2023 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wprowadzenia do przedmiotowego projektu uchwały dokonała Pani Agnieszka Skonieczna p.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2023 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznanych Gminie Miasto Włocławek na realizację w 2023 roku zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 19

Uchwała w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Przewodniczący Rady Miasta informując, że Ustawa – Prawo o ustroju sądów powszechnych w art. 162 § 9 wskazuje Radę Gminy jako organ zasięgający od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników. Informację o kandydacie uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego. Mając na względzie powyższe postanowienia w drodze niniejszej uchwały Rada Miasta Włocławek postanowiła wystąpić o wydanie stosownych opinii.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027

rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy informacji o kandydatach na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 20

Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.

Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, że stosownie do postanowień ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów okręgowych oraz sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar objęty jest właściwością tych sądów w głosowaniu tajnym. Przed przystąpieniem do wyborów rada powołuje zespół, który przedstawi na sesji swoją opinię

o zgłoszonych kandydatach w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji radna Mariola Gawłowska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. Ponadto mając na uwadze fakt, że dotychczasowa praktyka zmierzała do tego, żeby członkami zespołu opiniującego kandydatów na ławników byli członkowie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, Przewodniczący zaproponował, aby podtrzymać tę tradycję, również w tej kadencji z jednym wyjątkiem dotyczącym jego osoby. Z uwagi na liczne inne obowiązki rezygnuje z pracy w Zespole i proponuje kandydaturę radnego Janusza Ziółkowskiego. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się także do członków Komisji Porządku Prawnego i Publicznego z zapytaniem czy wyrażają zgodę na pracę w Zespole. Wszyscy członkowie Komisji Porządku Prawnego i Publicznego oraz radny Janusz Ziółkowski wyrazili zgodę na udział w pracach Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027. Niemniej jedna

Wobec braku innych zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt procedowanej uchwały, który w związku z decyzją Rady w § 1 otrzymuje brzmienie:

§ 1. Powołuje się Zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027 w składzie:

1. Janusz Dębczyński
2. Mariola Gawłowska
3. Arkadiusz Piasecki
4. Daniel Tobjasz
5. Katarzyna Zarębska
6. Janusz Ziółkowski

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (22)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 21

Uchwała w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 20 czerwca 2023 r. sygn. akt IISA/Bd 1137/22.

Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal zakomunikował, że Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy wyrokiem z dnia 20 czerwca 2023 r. sygn. akt II SA/Bd 1137/22 stwierdził nieważność uchwały Nr XLIX/89/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 czerwca 2022 r. w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym Rady Miasta Włocławek. W ocenie Rady Miasta Włocławek stanowisko WSA w Bydgoszczy wyrażone w treści wyroku obarczone jest błędem, w związku z powyższym zasadne jest wniesienie skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Uchwałę w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 20 czerwca 2023 r. sygn. akt IISA/Bd 1137/22 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawiła Wiceprzewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska.

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Zbigniew Lewandowski

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 20 czerwca 2023 r. sygn. akt IISA/Bd 1137/22.

Wyniki głosowania

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (21)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, Józef Mazierski, Wanda Muszalik, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

BRAK GŁOSU (3)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz, Arkadiusz Piasecki

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu

Ad. 21

Uchwała w sprawie przekazania skargi.

Stanowisko w sprawie przekazania skargi, które zostało wypracowane i zarekomendowane Radzie Miasta przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił Przewodniczący Komisji radny Piotr Zwoliński.

Po przedstawieniu stanowiska Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji wzięli udział:

- radny Pan Janusz Dębczyński

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Głosowano w sprawie:

Uchwały w sprawie przekazania skargi.

Wyniki głosowania

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 9, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (13)

Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Jakub Woźnikowski, Katarzyna Zarębska, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (9)

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Józef Mazierski

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Grządziel, Joanna Hofman-Kupisz

NIEOBECNI (1)

Stanisław Wawrzonkoski

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Ad. 23

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad LXVI sesji Rady Miasta skierowali:

- radny Pan Jacek Buława,
- radny Pan Piotr Czarnecki,
- radny Pan Janusz Dębczyński
- radna Pani Joanna Hofman-Kupisz,
- radny Pan Stanisław Krzemieniewski,
- radna Pani Elżbieta Rutkowska,
- radna Pani Ewa Szczepańska,
- radna Pani Katarzyna Zarębska.

Ad. 24

Informacje i komunikaty.

Nie zgłoszono.

Ad. 25

Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal zakończył obrady LXVI sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w dniu 29 sierpnia 2023 roku.


Przewodniczący Rady Miasta
radny Piotr Kowal

Przygotował(a): Jolanta Składanowska
Główny Specjalista ds.
obsługi Rady Miasta

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl